
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 1790/2018 
 

EMENTA: “CONCESSÃO DE INSCRIÇÃO A PROFISSIONAIS E FIRMAS”. 
 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

QUE LHE CONFERE O ARTIGO 10, LETRA “A” E ARTIGO 28 DA LEI Nº 3.820 DE 11 DE NOVEMBRO DE 1960, E DE CONFORMIDADE 

COM A DELIBERAÇÃO TOMADA EM REUNIÃODE DIRETORIA REALIZADA EM DOIS DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E DEZOITO. 
 
CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE CONCLUIR OS DIVERSOS PEDIDOS DE URGÊNCIA, SEDE E SECCIONAIS COM O INTUITO DE 

EMISSÃO DE NÚMERO DE REGISTRO PARA O EXERCÍCIO DA PROFISSÃO,  
 
CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE CONCLUIR AS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO PROVISÓRIA PARA O PROJETO INTEGRAÇÃO 

JUNTO A UNIVERSIDADE IGUAÇU – UNIG CAMPUS NOVA IGUAÇU, CENTRO UNIVERSITÁRIO CELSO LISBOA E UNIABEU – CENTRO 

UNIVERSITÁRIO; 
 
CONSIDERANDO, QUE O PROJETO DE INTEGRAÇÃO TEM POR FINALIDADE ENTREGAR A CÉDULA PROVISÓRIA NO ATO DA 

COLAÇÃO DE GRAU; 
 
CONSIDERANDO, QUE O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – CRF-RJ RECEBEU DAS 

INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR A RELAÇÃO DOS EGRESSOS APTOS A COLAR GRAU NAS DATAS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2018 E 

04 DE FEVEREIRO DE 2018; 
 
CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE CUMPRIR COM OS REQUISITOS DA RESOLUÇÃO CFF Nº 638/17; 
 
DIANTE DE TODOS OS FATOS ESTE CONSELHO DE FARMÁCIA NA DATA DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 REALIZOU A DELIBERAÇÃO Nº 

1790/2018 – “AD REFERENDUM” DO PLENÁRIO, EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO Nº 14 DA RESOLUÇÃO CFF Nº 638/17. “Art. 

14 - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o Presidente do 

Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o 

pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo 

as regras previstas no regimento interno.”    
 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - CONCEDER REGISTRO AOS SEGUINTES PROFISSIONAIS “AD REFERENDUM” DO PLENÁRIO: 

 
QUADRO I – FARMACÊUTICOS – INSCRIÇÃO PROVISÓRIA 

 
PROT. 2488/17 – MARIA ANTONIA DE AGUIAR 
“ 2489/17 – TATIANA FRANCO RODRIGUES 
“ 2491/17 – GABRIELE CARVALHO PINHEIRO 
“ 2492/17 – STEFANIE REZENDE DOS SANTOS 
“ 2498/17 – LETICIA GABRIELA DE OLIVEIRA MENDONÇA  
“ 2499/17 – ISABEL RODRIGUES DE ANDRADE 
“ 2501/17 – FERNANDA ANDRADE TEIXEIRA VIZENTIN 
“ 2504/17 – BRUNA GUILHERME MEDEIROS 
“ 2603/17 – ADRIANA RIBEIRO PORTES 
“ 2612/17 – TARCIANA ALVES PEREIRA 
“ 2615/17 – TAIS LACERDA SANTOS 
“ 2622/17 – SONIA MARIA DA FONSECA DE ABRANTES 
“ 2633/17 – LEUGIM TELES MIRANDA 
“ 2636/17 – KEILA MARIA DE JESUS CANDIDO 
“ 2637/17 -  MARIA FERNANDA SANTOS DA SILVA 
“ 2642/17 – KARINA CUNHA DE REZENDE 
“ 2645/17 – KELLY CRISTINA KOLENECZCONSONI 
“ 2646/17 – GISELE DA COSTA XIMENES 
“ 2649/17 – FABIO ALMEIDA DA SILVA 
“ 2652/17 – ROSANA BRAGA DO AMARAL DE BARROS 
“ 2656/17 – JORGE MARCOS CASTILHO DE SOUZA 
“ 2661/17 – JONATHAN CAMPOS DA SILVA 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

“ 2665/17 – ELIZAMA LIMA BARRETO 
“ 2672/17 – BRUNA RANGEL SAADI 
“ 2674/17 – CARLA DE CASTRO GIRAO 
“ 2676/17 -ANA LUIZA DA ROCHA COSTA NASCIMENTO 
“ 2678/17 – ANA GLAUCE BISPO DA COSTA 
“ 2679/17 – JEFFERSON LUIS COELHO SERPA 
“ 2681/17 – GISELE PEREIRA MADEIRA 
“ 2682/17 – FABRICIA ANDREA GONÇALVES DE LUCENA BARROS 
“ 2684/17 – PRISCILA DA SILVA NUNES 
“ 2690/17 – MONIQUE DE SOUZA CARDOSO PINTO 
“ 2691/17 – MARIA DAS GRAÇAS PEIXOTO LIMA XAVIER 
“ 2692/17 – LILIANI RODRIGUES DE CASTRO 
“ 2694/17 – MARIANA RODRIGUES NUNES 
“ 2695/17 – VALDEMIR AURELIANO FERREIRA 
“ 2698/17 – THAIS DE FATIMA REBELLO MELO 
“ 2699/17 – WESCLEY RODRIGUES DOS SANTOS 
“ 2703/17 – RENATO SANTOS DE SOUSA 
“ 2705/17 – RAIMUNDO EDVANDO DA SILVA ANDRADE 
“ 2707/17 – WAGNER FERREIRA DE SOUSA JUNIOR 
“ 2708/17 – ELENILSON RAMOS NASCIMENTO 
“ 2711/17 – ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA 
“ 2712/17 – FABIO DOS SANTOS SILVEIRA 
“ 2713/17 – ANNA SYLVIA GOMES SARDINHA BARROS 
“ 2714/17 – FABIANO LIRA GOMES 
“ 2716/17 – EMERSON ROSA MARTINS 
“ 2717/17 – ESTER PEREIRA 
“ 2729/17 – CARINA SANTOS DA COSTA SAMPAIO 
“ 2731/17 – THAIS BUTHERS SOARES 
“ 2732/17 – ELIANE DA SILVA 
“ 2734/17 – ANDRESSA BAPTISTA LEITE  
“ 2735/17 – ADRIANA TEIXEIRA DA CRUZ  
“ 2736/17 – ALANA DA SILVA DA GAMA ELIAS 
“ 2737/17 – ALEXIA DANTAS DA SILVA 
“ 2738/17 – LEONARDO DE ALMEIDA SALES 
“ 2740/17 – BIANCA PEREIRA RODRIGUES 
“ 2741/17 – LUANA BORGES DA SILVA NASCIMENTO 
“ 2742/17 – LUCAS FERNANDES DE MELLO BATISTA 
“ 2743/17 – MARCELY QUARESMA MENDONÇA 
“ 2744/17 – MONALISA OLIVEIRA ALVES DA SILVA 
“ 2746/17 – NEI FERREIRA DOS SANTOS 
“ 2747/17 – QUESIA PEREIRA GONÇALVES 
“ 2748/17 – RAFAELE DE PAULA GOMES 
“ 2749/17 – RAQUEL NOGUEIRA DE ARAUJO 
“ 2750/17 – SHEILA MARINHO DA SILVA 
“ 2751/17 – SILVANIA SILVA DE OLIVEIRA RANGEL 
“ 2752/17 – CAMILA BALDUCI DA SILVA 
“ 2753/17 – SILVIA FERNANDA DE OLIVEIRA SILVA 
“ 2754/17 – TALITA LAGO DE FRANÇA 
“ 2759/17 – ISABELA GUMARAESCAMARA COUTO  
“ 2760/17 – VALERIA DA SILVA CARNEIRO 
“ 2761/17 – VALERIA DOS SANTOS SILVA 
“ 2763/17 – VANDERSON SIQUEIRA SILVA 
“ 2765/17 – VIVIANE DE SOUZA ANDRADE JUSTINO 
“ 2766/17 – YASMIN OLIVEIRA DRUMMOND DA CRUZ 
“ 2769/17 – JENIFER DA SILVA RIBEIRO 
“ 2770/17 – JOSIANE REIS DOS ANJOS 
“ 2772/17 – LUIS FELIPE TOBIAS DA COSTA 
“ 2774/17 – KETTLEN BARCELOS DA SILVA ESTEVES 
“ 2775/17 – MARIANA DO NASCIMENTO CORDEIRO 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

“ 2778/17 – MONICA GONÇALVES PEREIRA 
“ 0113/18 – THAIS OLIVEIRA DE LUCENA 
“ 0114/18 – CICERO DE OLIVEIRA GONÇALVES 
“ 0115/18 – THAIS DA CRUZ MOURA 
“ 0117/18 – LUIS GUILHERME MAGALHAES DOS REIS   
“ 0151/18 – BRUNO GUIMARAES DO NASCIMENTO  
“ 0218/18 – DARLAN BARBOSA DA SILVA  
“ 0226/18 – EDUARDO DE MEDEIROS RODRIGUES  
  
TOTAL: 89 FARMACÊUTICOS PARA APROVAÇÃO. 
 

RIO DE JANEIRO, 02 DE FEVEREIRO DE 2018 
 

 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 
PRESIDENTE 

http://www.crf-rj.org.br/

